
 
 

UCHWAŁA NR L/671/23 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 621 456,29 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. 

2. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 10 000 000,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

3. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 3 555 874,32 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
Uchwały. 

4. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę 10 524 000,00 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
Uchwały. 

5. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 143 728 632,27 złotych. 

6. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 156 977 072,85 złotych. 

7. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 18 268 784,20 złotych w tym: 

- przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 50 000,00 złotych, 

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
12 618 783,70 złotych, 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 5 323 643,44 złotych (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadania: „Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S 
w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie Jasienica”, niewykorzystane w roku 2022), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 136 174,19 złotych (środki na realizację projektu: „Aktywna integracja w Gminie Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2022), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1831



- przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 140 182,87 złotych (środki na realizację projektu: „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, niewykorzystane w roku 2022). 

8. Rozchody budżetu gminy wynoszą 5 020 343,62 złotych w tym: 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 520 343,62 złotych, 

- wykup innych papierów wartościowych 4 500 000,00 złotych. 

9. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 13 248 440,58 złotych pokryty zostanie przychodami 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
7 648 440,08 złotych oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5 323 643,44 złotych oraz 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 276 357,06 złotych. 

§ 2. W Uchwale nr XLVIII/647/22 Rady Gminy Jasienica z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała budżetowa 
Gminy Jasienica na rok 2023 w § 6 zmieniają się pkt. 6), 7), 8) i 9), które otrzymują brzmienie: 

„6) wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział Nazwa kwota 
600  Transport i łączność 1 638 448,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 638 448,00 

  wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 638 448,00 

851  Ochrona zdrowia 44 477,00 
 85158 Izby wytrzeźwień 44 477,00 

  wydatki bieżące 
w tym: dotacje na zadania bieżące 44 477,00 

7) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Różne rozliczenia 758  16 865,22  
1.1 Wpływy do rozliczenia  75816 16 865,22  

 dochody bieżące;     
 w tym: wpływy z różnych dochodów (odsetki od 

lokaty dotyczące realizacji zadania „Rozbudowa 
drogi publicznej nr 490122S w sołectwach Biery 
i Świętoszówka w Gminie Jasienica”) 

 75816 16 865,22  

2. Transport i łączność 600   5 340 508,66 
2.1 Drogi publiczne gminne, w tym:  60016  5 340 508,66 

  
wydatki majątkowe; 5 340 508,66 
 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
5 340 508,66 
 
Realizacja zadania: „Rozbudowa drogi 
publicznej nr 490122S w sołectwach Biery i 
Świętoszówka w Gminie Jasienica” 

  
 
 
 
 
 

60016 

  
 
 
 
 
 

5 340 508,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1831



8) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Różne rozliczenia 758  47 217,00  
1.1 Różne rozliczenia finansowe  75814 47 217,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe) 

 75814 47 217,00  

2. Pomoc społeczna 852  80 680,00  
2.1 Pozostała działalność  85295 80 680,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (wypłata świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy) 

 85295 80 680,00  

3. Pomoc społeczna 852  1 000,00  
3.1 Pozostała działalność  85295 1 000,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (bezpłatna pomoc psychologiczna) 

 85295 1 000,00  

4. Rodzina 855  64 000,00  
4.1 Pozostała działalność  85595 64 000,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne) 

 85595 64 000,00  

5. Oświata i wychowanie 801   47 217,00 
5.1 Pozostała działalność, w tym:  80195  47 217,00 

 wydatki bieżące: 47 217,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
47 217,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 47 217,00 

    

6. Pomoc społeczna 852   80 680,00 
6.1 Pozostała działalność, w tym:  85295  80 680,00 

 wydatki bieżące: 80 680,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
80 680,00 

    

7. Pomoc społeczna 852   1 000,00 
7.1 Pozostała działalność, w tym:  85295  1 000,00 

 wydatki bieżące: 1 000,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1 000,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 1 000,00 

    

8. Rodzina 855   64 000,00 
8.1 Pozostała działalność, w tym:  85595  64 000,00 

 wydatki bieżące: 64 000,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1 920,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 1 920,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
62 080,00 

    

Razem: 192 897,00 192 897,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1831



9) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 853  304 470,00  
1.1 Pozostała działalność, w tym:  85395 304 470,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(dodatek węglowy) 

 85395 244 800,00  

 
w tym: środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(dodatek elektryczny) 

 85395 59 670,00  

2. Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 853   304 470,00 
2.1 Pozostała działalność, w tym:  85395  304 470,00 

 wydatki bieżące:      
 

w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
4 800,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
4 800,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
240 000,00 

 85395  244 800,00 

 wydatki bieżące:     
 

w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1 170,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 1 170,00 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
58 500,00 

 85395  59 670,00 

”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1831



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/671/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Lp. Dział Nazwa – Treść Kwota       
(zł) 

1 2 3 4 

1. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 358,45 

   w tym:  

  dochody bieżące 2 358,45 

  wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 358,45 

2. 758 Różne rozliczenia 393 544,22 

   w tym:  

  dochody bieżące 393 544,22 

  
wpływy z różnych dochodów (odsetki od lokaty dotyczące realizacji zadania: 
"Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S w sołectwach Biery i Świętoszówka 
w Gminie Jasienica". Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych).  

16 865,22 

  
subwencje ogólne z budżetu państwa - część oświatowa subwencji ogólnej 
(zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2023 z dnia 17 lutego 
2023 roku) 

376 679,00 

3. 801 Oświata i wychowanie 174 572,96 

   w tym:  

  dochody bieżące 174 572,96 

  w tym:                       

  wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 80 000,00 

  wpływy z usług 81 000,00 

  wpływy z kar i odszkodowań wynikających z umów 13 572,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1831



4. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 38 760,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 38 760,00 

  w tym:                       

  
środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem  
COVID-19 (dodatek elektryczny dla gospodarstw domowych) 

38 760,00 

5. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 220,66 

   w tym:  

  dochody bieżące 12 220,66 

  wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 12 220,66 

  Razem 621 456,29 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1831



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/671/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Zmniejszenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Lp. Dział Nazwa – Treść Kwota  
(zł) 

1. 600 Transport i łączność 10 000 000,00 

   w tym:  

  dochody majątkowe 10 000 000,00 

  w tym:                       

  

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - promesa 
wstępna na realizację zadania: "Rozbudowa układu drogowego w 
sąsiedztwie węzła drogi ekspresowej S52 w Jasienicy - etap II". 
Otrzymanie środków zaplanowano w WPF na lata 2024-2025, z tego w 
roku 2024 kwota 5 000 000,00 złotych i w roku 2025 kwota 5 000 
000,00 złotych. 

10 000 000,00 

  Razem 10 000 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1831



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/671/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota (zł) 

1. 600  Transport i łączność 1 100 508,66 

  60014 Drogi publiczne powiatowe 500 000,00 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 500 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000,00  

  60016 Drogi publiczne gminne 600 508,66 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 200 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 200 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
200 000,00  

   b) wydatki majątkowe 400 508,66 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 400 508,66  

2. 700  Administracja publiczna 1 470 220,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 470 220,00 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 1 470 220,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 470 220,00  

3. 801  Pomoc społeczna 196 385,66 

  80101 Szkoły podstawowe 35 385,66 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 13 683,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1831



   w tym: wydatki jednostek budżetowych 13 683,66  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
13 683,66  

   b) wydatki majątkowe 21 702,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 702,00  

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 161 000,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 161 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 161 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    
161 000,00  

4. 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 38 760,00 

  85395 Pozostała działalność 38 760,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 38 760,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 760,00  

   w tym na: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
760,00  

   w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 38 000,00  

5. 926  Kultura fizyczna  750 000,00 

  92601 Obiekty sportowe 750 000,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 50 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 50 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
50 000,00  

   b) wydatki majątkowe 700 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 700 000,00  

   Razem 3 555 874,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1831



     

Przeznaczenie wydatków  
 Dział 

600    

  wydatki bieżące  

   
Zimowe utrzymanie dróg - "Akcja zima". Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2019-2023, z tego w roku 2023 
kwota 900 000,00 złotych. 

200 000,00 

  wydatki majątkowe  

   

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - dla Powiatu Bielskiego 
na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa chodnika przy 
drodze powiatowej nr 2338S Skoczów-Landek w Landeku"  

500 000,00 

   

Realizacja zadania: "Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S w 
sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie Jasienica". Zadanie 
dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2022-2023, z 
tego w roku 2023 kwota 5 340 508,66 złotych. 

340 508,66 

   Realizacja zadania: "Zakup ciągnika dla sołectwa Rudzica" 60 000,00 

 Dział 
700    

  wydatki majątkowe  

   

Realizacja zadania: "Wykonanie otworu poszukiwawczo - 
rozpoznawczego wód termalnych Jasienica GT-1 w miejscowości 
Grodziec - ocena zasobów energii geotermalnej na terenie soł. 
Grodziec (rejon dz. 95/13, 95/14, 95/15, 95/16, 95/17, 95/18) w 
Gminie Jasienica uwzględniająca zakres dokumentacyjny i 
wykonawczy dla odwiertów badawczo - kontrolnych z zapleczem 
realizacyjnym".  Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 
2018-2024, z tego w roku 2023 kwota 14 588 925,00 złotych, a w 
roku 2024 kwota 963 261,00 złotych. 

1 440 220,00 

   
Realizacja zadania: "Budowa budynku OSP w Łazach - wykonanie 
dokumentacji projektowej wraz z realizacją". Zadanie w wykazie 
przedsięwzięć do WPF na lata 2019-2023, z tego w roku 2023 
kwota 3 240 000,00 złotych. 

30 000,00 

 Dział 
801    

  wydatki bieżące  

   Zakup środków żywności (stołówki) - ZSP w Rudzicy 59 000,00 

   Zakup środków żywności (stołówki) - ZSP w Iłownicy 102 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1831



   Zakup usług pozostałych - ZSP w Międzyrzeczu 110,70 

   Zakup usług remontowych - ZSP w Wieszczętach (środki 
otrzymane z odszkodowania z InterRisk TU S.A. z tytułu szkody) 13 572,96 

  wydatki majątkowe  

   Zakup nowych nagrzewnic / aparatów grzewczych wraz z 
automatyką - ZSP w Wieszczętach 21 702,00 

 Dział 
853    

  wydatki bieżące  

   Dodatek elektryczny dla gospodarstw domowych - finansowane ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 38 760,00 

 Dział 
926    

  wydatki bieżące  

   Remont oświetlenia na boisku sportowym w Rudzicy 50 000,00 

     

     

  wydatki majątkowe  

   

Realizacja zadania; "Budowa zaplecza socjalno- sportowego przy 
boisku do piłki nożnej w Mazańcowicach - projekt i realizacja". 
Zadanie wpisano do wykazu przedsięwzięć do WPF na lata 2023-
2024, z tego: w roku 2023 kwota 1 000 000,00 złotych, a w roku 
2024 kwota 1 600 000,00 złotych. 

700 000,00 

     

   Razem: 3 555 874,32 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1831



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/671/23 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Zmniejszenie wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść kwota (zł)  

1. 600  Transport i łączność 10 524 000,00  

  60016 Drogi publiczne gminne 10 524 000,00  

   w tym:   

   b) wydatki majątkowe 
10 524 000,00  

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  
10 524 000,00  

 

   Razem 10 524 000,00  
      
 Zmniejszenie wydatków    
 Dział 

600     
  wydatki 

majątkowe    

   

Rrealizacja zadania: "Rozbudowa układu 
drogowego w sąsiedztwie węzła drogi ekspresowej 
S52 w Jasienicy - etap II" (promesa wstępna - 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych). Zadanie 
w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2023-
2025, z tego w roku 2023 kwota  
2 000,00 złotych, w roku 2024 kwota 5 599 
000,00 złotych, a w roku 2025 kwota 5 075 
000,00 złotych. 

10 524 000,00 

 
   Razem: 10 524 000,00  
      

     

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1831


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-02-28T12:48:07+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




